Abschrift im Liber privilegiorum Nr. 1 fol. 1952 b im Capitelsarchiv
zu Wloclawek.

Omnibus hec visuris frater Menardus magister terre Prussie salutem in domino.
Notum vobis facimus, quod, cum venerabilis pater dominus Wislaus Wladislauieusis
ecclesie episcopus in possessionem ville Zlotorie, que in districtu dominii Cuiauie
sitin habet, aucthoritate venerabilis patris domini Jacobi Gnesnensis archiepiscopi
indicis delegati a reverendo in Christo patre domino Joanne Tusculauo episcopo
sedis apostolice legato inductus fuisset, Heymannus ct frater eius Nicolaus cives de
Thorun, qui eandem villam suo et Alberti militis nomine possidebant nolentes man-
dato missionis huiusmodi contradicere renunciaverunt coram nobis omni iuri et actioni,
literis seu instrumentis habitis et habendis, si quod vel si que eis vel eorum suc-
¢essoribus quoquam titulo competebat vel competere poterat in futurum. In alia
Yero parte Zlotorie, que ab alters parte Drwance inter nostrum territorium contine-
tar, pro eo, quod idem dominus episcopus suo et capitulo sui assensu vendicationem
%u donationem partis ipsius a domino Simone Gallico factam eisdem ratificando
4dmisit, quatenus, ut in litteris eiusdem Simonis continetur, prefati cives censui sex
Marcarum, qui de parte Zlotorie predicte prius Wladislauiensi episcopo solvebatur,
tres marcas annuas adiecerunt, obligantes se et suos in solidum successores, quod
domino episcopo Wladislaniensi predicto et eius successoribus singulis annis in festo
beati Martini plene censum novem marcarum exsolvent pecunie usualis. Promiserunt
insuper pro se et svis successoribus iidem cives omnem fidelitatem, reverentiam et
bonorem episcopo et ecclesie Wladislaviensi exhibere, et specialiter quod ad ea,
quibus renunciaverunt superius, nulla arte vel ingenio ipsi vel eorum successores in
Predudicium ecclesie aspirabunt. In cuius rei testimonium nostro et commendato-
fam terre Culmensis et Thorunensis sigillis presentem litteram fecimus communiri.
Datum in Thoran snno domini M. CC. LXXX* nono in crastino videlicet sancti Nicolai
onfesnoris,
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11.
1293. April 18. Papau.

Landmeister Meinhard von Querfurt bestatigt dem Bischof Wislaus:
Cujavien auf Grund vorgelegter und zum Theil eingertickter Urkun
den Besitz von Zlottoria.
Original i Capitelsarchiv zu Wloclawek mit zwei Pergamentstrifen,
der erste ist leer, am zweiten hiingt ein eingenihtes Siegel.
Abschriften ebendaselbst im Liber privilegiorum de 1611 fol. 123 v 124
und Lib. priv. Nr. 1 fol. 183 v 194.

In nomine domini amen. Universis, ad quorum noticiam presens scriptum
venerit, volumus fore notum, quod nos frater Minherus Querenwrht hospitalis ss
Marie domus Theuthonice magister Prusie pariter cum fratre Johanne commends
provinciali terre Culmensis et aliis tunc presentibus commendatoribus et fratr
nostris aono domini M. CC. nonagesimo secundo quinta feria infra octavas do
nostre nativitatis sancte Marie,!) convenientes cum venerabili in Christo patre
mino W(islac] episcopo Wladislaniensi apud Ostrouite, per enndem patrem exhibi
vidimus, perspeximus et audivimus privilegium fratris Lodwici quondam mag
Prusie non cancellatum, non abolitum pnec in aliqua parte sui viciatum, sigill
testibus sufficienter munitum, in quo confirmacionem plurium privilegiorum nostr
antecessorum traditorum episcopis ecclesie Wladislauiensis et eciam confirmacic
privilegii fratris Hermanni dicti Balgonis ibidem inserti traditi ecclesie Wladislat
et confirmati per dictum fratem Loduigum magistrum Prusie, cuius protestati
et confirmacionem vidimus in hec verba:

Noverint universi, quod frater Hermannus cognominatus Balco quondam
gister in Prusia partem predii Zlotorie constitutam inter Wislam et Derwa
et semitam, que ducit de uno flumine ad aliud per silvam Mocri di
cuius ius et proprietas ad ecclesiam Wladislaniensem pertinuit ab ant
bone memorie domino Michaeli Cuyauiensi episcopo et suis successoribus
iure et perpetuo restituit possidendam in Ywane anno domini M. CC.
Et nos nagister M[inherus] predictus eandem restitacionem et confirmacionem fi
de predicta Zlotoria per magistros Prusie nostros predecessores Hermannum et
uigum firmam, ratam et gratam habentes pariter cum fratre Johanne commendator:
dicto de communi consilio et consensu fratrum nostrorum vencrabili in Christo
domino Wf[islao] ecclesie Wladislauiensis episcopo iam dicte Zlotorie proprie
cum omnibus libertatibus ex certa scientia et ecclesie Wladislauiensi confirm:
Et ut presens confirmacio seu ratificacio nostra robur perpetue firmitatis opt
nostro ac fratris Johannis commendatoris provincialis terre Culmensis sigillis pr
scriptum duximus roborandum. Datum apud Papov anno domini M. cC. nonagt
tercio XIiI Kalendas Maii, presentibus hiis: fratre Cristano preposito Insule
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Marie, fratres (I) Thomas et Hermannus cappellani magistri, frater Gunterus de
Swarceburch et suus germanus Sygardus, frater Theodricus commendator de Wenzslaw,
frater Conradus Stango commendator de Thorun, frater Alexander commendator in
Papow, frater Otto de Sonze commendator, quamplures alii fratres ordinis nostri,
Jobannes prepositus Crusficiensis, cautor Johannes, Henricus custos Wladislauiensis
et aliis qn.?)